
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2021/2022 Genap
Mata Kuliah : STI110 - PENDIDIKAN PANCASILA
Beban SKS : 2 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 02 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : M. NATSER ABDOELLAH
Jumlah Peserta : 23
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 15-02-2022 18:30:00 s/d 15-02-2022 20:00:00

Judul : PENDAHULUAN

Deskripsi : Perkenalan, penjelasan PBM dan pancasila

Kehadiran Mahasiswa : 60.87 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 PENDAHULUAN Perkenalan, penjelasan PBM dan pancasila EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 PENDAHULUAN ROOM CLASS   STEI008       KODE   924194 17

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 22-02-2022 18:30:00 s/d 22-02-2022 20:10:00

Judul : LATAR BELAKANG

Deskripsi : Landasan,definisi dan sejarah

Kehadiran Mahasiswa : 60.87 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 LATAR BELAKANG Landasan,definisi,dansejarah EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 LATAR BELAKANG 16

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 01-03-2022 18:30:00 s/d 01-03-2022 20:10:00

Judul : MAKNA PANCASILA

Deskripsi : Definisi dan hubungan agama dan pancasila

Kehadiran Mahasiswa : 60.87 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 MAKNA PANCASILA Definisi dan hubungan agama dan negara EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 MAKNA PANCASILA 17

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 08-03-2022 18:30:00 s/d 08-03-2022 20:10:00

Judul : MAKNA DAN FUNGSI PANCASILA

Deskripsi : Definisi,sbg dasar, pandangan hidup,sbg hukum dan ideologi

Kehadiran Mahasiswa : 56.52 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
MAKNA DAN FUNGSI
PANCASILA

Definisi,sbg dasar, sbg pandangan
hidup,sbghukum dan ideologi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 MAKNA DAN FUNGSI PANCASILA 19

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 15-03-2022 18:30:00 s/d 15-03-2022 20:10:00

Judul : UUD 1945

Deskripsi : Definisi,sifat,contoh dan sejarah

Kehadiran Mahasiswa : 30.43 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 UUD 1945 Definisi,sifat,contoh dan sejarah EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 UUD 1945 16

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 6

Waktu : 22-03-2022 18:30:00 s/d 22-03-2022 20:10:00

Judul : PIAGAM JKT DAN PEMBUKAAN UUD

Deskripsi : Definisi,hakekat dan perbedaan

Kehadiran Mahasiswa : 52.17 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 PIAGAM JKT DAN PEMBUKAAN UUD Definisi,hakekat danperbedaan EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 Piagam jkt dan pembukaan uud 14

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 29-03-2022 18:30:00 s/d 05-04-2022 20:10:00

Judul : PRESIDEN,MPR,DPR DAN DPD

Deskripsi : Hak,kewenangan dan penyebab

Kehadiran Mahasiswa : 78.26 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 PRESIDEN,MPR,DPR DAN DPD Hak,kewenangan dan penyebab EBOOK Power Point



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 Presiden,mpr,dpr dan dpd 17

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
KARTU
UJIAN

waktu upload sampai sebelum
uts

Tugas
Individu

21 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 05-04-2022 18:30:00 s/d 05-04-2022 23:00:00

Judul : UTS

Deskripsi : Pend pancasila,durasi 4 jam

Kehadiran Mahasiswa : 91.30 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
1 Pend pancasila kerjakan tepat waktu UTS 21 240 menit 70.65

Pertemuan 9

Waktu : 12-04-2022 18:30:00 s/d 12-04-2022 20:10:00

Judul : LEMBAGA LEMBAGA NEGARA

Deskripsi : Kewenangan dan kekuasaan

Kehadiran Mahasiswa : 21.74 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 LEMBAGA LEMBAGA NEGARA Kewenangan dan kekuasaan EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 LEMBAGA LEMBAGA NEGARA 6

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10



Waktu : 19-04-2022 18:30:00 s/d 19-04-2022 20:10:00

Judul : DEMOKRASI PANCASILA

Deskripsi : Definisi,sejarah dan macam macam system pemerintahan

Kehadiran Mahasiswa : 4.35 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
DEMOKRASI
PANCASILA

Definisi,sejarah dan macam macam system
pemerintahan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 Demokrasi pancasila 4

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 26-04-2022 18:30:00 s/d 03-05-2022 20:10:00

Judul : tugas

Deskripsi : Dikerjakan dalam waktu 1 minggu

Kehadiran Mahasiswa : 65.22 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
1 Tugas pancasila Tugas Individu 15 52.17

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 17-05-2022 18:30:00 s/d 17-05-2022 20:10:00

Judul : HAM DLM UUD

Deskripsi : Definisi,sejarah dan macam macam ham

Kehadiran Mahasiswa : 52.17 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 HAM DLM UUD Definisi,sejarah dan macam macam ham EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 HAM 17

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 24-05-2022 18:30:00 s/d 24-05-2022 20:10:00

Judul : EKONOMI PANCASILA

Deskripsi : Definisi,macam macam,pasal dan keunggulan

Kehadiran Mahasiswa : 39.13 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 EKONOMI PANCASILA Definisi,macam macam,pasal dan keunggulan EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 Ekonomi pancasila 12

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 31-05-2022 18:30:00 s/d 31-05-2022 20:10:00

Judul : PERATURAN PERUNDANGAN

Deskripsi : Macam macam,pembuat dan peran



Kehadiran Mahasiswa : 30.43 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 GLOBALISASI Macam macam,pembuat danperan EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 Peraturan perundangan 12

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 07-06-2022 18:30:00 s/d 14-06-2022 20:10:00

Judul : PEMILU DAN SADAR PAJAK

Deskripsi : Definisi,azas,manfaat dan tujuan

Kehadiran Mahasiswa : 56.52 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 PEMILU DAN SADAR PAJAK Definisi,azas,manfaat dan tujuan EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 Pemilu dan sadar pajak 13

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
1 KARTU UJIAN Tugas Individu 17 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 14-06-2022 18:30:00 s/d 14-06-2022 23:30:00

Judul : UAS

Deskripsi : jawab soal sesuai dgn waktu yg ada dgn cermat pakai tulis tangan

Kehadiran Mahasiswa : 82.61 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



1 Pend pancasila ujian di lakukan selama 4 jam UAS 19 240 menit 67.83

........................., 20-08-2022
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Genap
Kode STI110/2
Mata Kuliah PENDIDIKAN PANCASILA
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jum
Ha

15-
02-

2022
Sesi
5

22-
02-

2022
Sesi
5

01-
03-

2022
Sesi
5

08-
03-

2022
Sesi
5

15-
03-

2022
Sesi
5

22-
03-

2022
Sesi
5

29-
03-

2022
Sesi
5

05-
04-

2022
Sesi
5

12-
04-

2022
Sesi
5

19-
04-

2022
Sesi
5

26-
04-

2022
Sesi
5

17-
05-

2022
Sesi
5

24-
05-

2022
Sesi
5

31-
05-

2022
Sesi
5

07-
06-

2022
Sesi
5

14-
06-

2022
Sesi
5

1 11180500298 AHMAD FAUZAN 16 (10

2 11190000195 NINDYA RAISIFA 16 (10

3 11190000207 MARINI PUTRI 16 (10

4 11190600371 UJANG PARID 16 (10

5 11190600372 ABRAHAM PERKASA PALINTIN TARIGAN 16 (10

6 11190600377 SISKA PRADINA AMBARWATI 16 (10

7 11210600050 SRI HANDAYANI 16 (10

8 11210600051 DINDA OKTAVIANA NUZULA 16 (10

9 11210600052 VINCENT JOEY 5 11 (68

10 11210600053 MARIA SILVIA DEWI 16 (10

11 11210600054 SUEDI 16 (10

12 11210600055 SALLY MARIA MONTESSORI 16 (10

13 11210650011 SIGIT JULIONO 16 (10

14 21170000301 HENDRY 14 (87

15 21190000085 NOVADRIANSYAH 1 15 (93

16 21207000001 MAULANA HAZAN SYUQRON 16 (10

17 21210000206 EGA MAULANA ISKANDAR 16 (10

18 21210600044 HUD DINASTI ADAM 4 12 (75

19 21210600045 NI NYOMAN RETNO ARTHASA 16 (10

20 21210600046 YUNITA 16 (10

21 21210600047 NOVA TRIWAHYUNI 16 (10

22 21210600048 USMITA 16 (10

23 21210650006 ADE IRNAWATI 16 (10

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 2 1 2 2 0 0 0 0 3 0 0 0 0 10

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 2
Pengajar M. NATSER ABDOELLAH
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : STI110/2
Mata Kuliah : PENDIDIKAN PANCASILA

Semester : 2021/2022Genap
Pengajar : M. NATSER ABDOELLAH 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11180500298 AHMAD FAUZAN 100 90 80 80 85 4 A

2 11190000195 NINDYA RAISIFA 100 90 90 95 92.5 4 A

3 11190000207 MARINI PUTRI 100 90 90 90 91 4 A

4 11190600371 UJANG PARID 100 75 90 95 88 4 A

5 11190600372 ABRAHAM PERKASA PALINTIN TARIGAN 100 75 90 80 83.5 4 A

6 11190600377 SISKA PRADINA AMBARWATI 100 90 90 80 88 4 A

7 11210600050 SRI HANDAYANI 100 90 90 80 88 4 A

8 11210600051 DINDA OKTAVIANA NUZULA 100 90 90 90 91 4 A

9 11210600052 VINCENT JOEY 68.75 6.88 0 E

10 11210600053 MARIA SILVIA DEWI 100 90 90 80 88 4 A

11 11210600054 SUEDI 100 90 90 95 92.5 4 A

12 11210600055 SALLY MARIA MONTESSORI 100 40 80 46 1 D

13 11210650011 SIGIT JULIONO 100 80 90 90 88 4 A

14 21170000301 HENDRY 87.50 75 80 55.25 1 D

15 21190000085 NOVADRIANSYAH 93.75 75 80 85 81.38 4 A

16 21207000001 MAULANA HAZAN SYUQRON 100 90 80 80 85 4 A

17 21210000206 EGA MAULANA ISKANDAR 100 90 80 90 88 4 A

18 21210600044 HUD DINASTI ADAM 75 7.5 0 E

19 21210600045 NI NYOMAN RETNO ARTHASA 100 90 90 95 92.5 4 A

20 21210600046 YUNITA 100 90 80 90 88 4 A

21 21210600047 NOVA TRIWAHYUNI 100 90 80 80 85 4 A

22 21210600048 USMITA 100 90 90 95 92.5 4 A

23 21210650006 ADE IRNAWATI 100 90 80 80 85 4 A

Total 2225 1770 1640 1810 1788.50 0

Rata-rata 96.74 76.96 71.30 78.70 77.76 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 18-04-2022 s.d 20-04-2022
2 24-06-2022 s.d 28-06-2022
3 24-06-2022 s.d 28-06-2022
4 27-06-2022 s.d 28-06-2022


